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Vragen van de fractie Partij van de Arbeid aan het college van burgemeester en wethouders (ingezonden op 4 oktober 2021) en beantwoording daarvan door het college van burgemeester en wethouders.

De individuele studietoeslag geldt als inkomensaanvulling voor studenten die door hun medische beperking structureel niet in staat zijn om naast hun studie bij te verdienen. De individuele studietoeslag kan erbij helpen om ook jongeren met een medische beperking de kans te geven een studie te volgen, zodat zij een betere kans op een baan maken.

Vraag 1
Biedt de gemeente Waterland zulke individuele studietoeslagen aan? Zo ja, wat is de hoogte daarvan?

Antwoord 1
De hoogte van de individuele studietoeslag is in de gemeente Waterland € 100,- per maand. Omdat de hoogte van de individuele studietoeslag per gemeente verschillend is, heeft minister Koolmees verzocht om de hoogte van de individuele studietoeslag voor alle gemeenten gelijk te trekken. Het is niet wenselijk dat studenten die dezelfde studie volgen, maar in een andere gemeente wonen, niet hetzelfde bedrag aan studietoeslag ontvangen.
De hoogte van de studietoeslag wordt € 300,- per maand voor studenten boven de 21 jaar. De wetswijziging treedt mogelijk in werking op 1 juli 2022. In de tussentijd roept minister Koolmees de gemeenten op om in de geest van de herziening van deze regeling de hoogte van de studietoeslag vanaf de leeftijd van 21 jaar op € 300,- netto per maand vast te stellen. Wij willen gehoor geven aan deze oproep door onze verordening individuele studietoeslag aan te passen.

In 2021 is er tot nu toe één student geweest die de individuele studietoeslag heeft aangevraagd en heeft ontvangen.

Vraag 2
Stel dat een student (tijdelijk) arbeidsongeschikt is verklaard, omdat hij/zij geen mogelijkheden heeft om bij te verdienen naast zijn studie, heeft die student dan nog steeds recht op deze toeslag?

Antwoord 2
De individuele studietoeslag is bedoeld voor de student die door verminderde arbeidscapaciteit niet in staat is om te werken naast zijn/haar studie. De individuele studietoeslag is gekoppeld aan de studie en studiefinanciering. Wanneer iemand stop met de studie, zal de studiefinanciering en daarmee de individuele studietoeslag beëindigd worden. De betreffende persoon kan dan mogelijk aanspraak maken op een uitkering voor levensonderhoud. Op het moment dat de student de studie weer hervat, kan de individuele studietoeslag weer aangevraagd worden.

